Министерство  сельского  хозя
Воронежской  области

(М  инсельхоз  ВО)

Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
ств  Д

С  	20[г.

Регистрационный  номер  №

«27» мая  2024 г.
ПРИКАЗ

г. Воронеж

№   б0-01-11/61

О6 утверждении  формы  проекта
развития  материально-технической  базы  сельскохозяйственных

потребительских  кооперативов

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Воронежской  области

от  15.02.2017 №  129 «Об  утверждении  Порядка  предоставления  грантов  в

форме  субсидий  из  областного  бюджета  сельскохозяйственным

потребительским  кооперативам  (за  исключением  сельскохозяйственных

кредитных  потребительских  кооперативов) на  развитие  материально -

технической  базы  сельскохозяйственных  потребительских  кооперативов »

приказываю :

1. Утвердить  форму  проекта  развития  материально -технической  базы

сельскохозяйственного  потребительского  кооператива, представляемого  в

министерство  сельского  хозяйства  Воронежской  области  (далее

Министерство ) с  использованием  системы  «Электронный  бюджет»

совместно  с  заявкой  на  участие  в  конкурсном  отборе  на  предоставление

грантов  в  форме  субсидий  из  областного  бюджета  сельскохозяйственным

потребительским  кооперативам  (за  исключением  сельскохозяйственных

кредитных  потребительских  кооперативов) на  развитие  материально-

технической  базы  сельскохозяйственных  потребительских  кооперативов

(далее  - Грант), согласно  приложению  к  настоящему  приказу.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  сельского  хозяйства  Воронежской  области  -

2

начальника  отдела  развития  животноводства  министерства  сельского
хозяйства  Воронежской  области  Изюмова  Д.В.

Министр  А.Ф. Сапронов

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом  министерства  сельского
хозяйства  Воронежской  области
от  «27» мая   2024 №  б0-01-11/61

Форма

УТВЕРЖДАЮ

(наименование  участника  отбора)

(подпись) 	(расшифровка  подписи)

	» 	 20 г.
М.П. (при  наличии)

Проект  развития  материально -технической  базы  сельскохозяйственного

потребительского  кооператива

(наименование  проекта  развития  материально -технической  базы  сельскохозяйственного
потребительского  кооператива

(далее  - Проект))

Структура  Проекта:

1. Введение.

2. Информация  о  сельскохозяйственном  потребительском  кооперативе .

3. Резюме  Проекта.

4. Производственный  план.

5. Маркетинг  и  сбыт  производимой  продукции .

б. Социальный  эффект  от  реализации  Проекта.

7. Финансовый  план.

8. Приложения  (при  наличии).

1. Введение

Краткое  изложение  целей  и  задач  Проекта. Место  реализации  Проекта,

его  особенности  (климат, обеспеченность  транспортной , инженерной,

2

социальной 	инфраструктурой). 	Направление 	деятельности

сельскохозяйственного  потребительского  кооператива  по  Проекту.

2. Информация  о  сельскохозяйственном  потребительском  кооперативе

Полное  наименование  участника  отбора

ИНН  кооператива

Дата  регистрации  кооператива

Юридический  адрес

Адрес  фактического  местонахождения  (индекс,
адрес)

Ф.И.О. руководителя  кооператива

ИНН  руководителя  кооператива

Дата  рождения

СНИЛС

Контактный  телефон

Адрес  электронной  почты

Осуществляемые  виды  деятельности  (ОКВЭД  )

Вид  деятельности, на  развитие  материально -
технической  базы  которой  запрашивается  Грант

Площадь  используемого  земельного  участка  (кв.
м) с  указанием  вида  права

Площадь  производственных  объектов  (кв. м) с
указанием  вида  права

Наличие  сельскохозяйственной  и  иной  техники

Среднесписочная  численность  работников  за
предшествующий  календарный  год, человек*

Количество  членов  получателя  Гранта  на  дату
подачи  заявки, единиц

Количество  сельскохозяйственных
товаропроизводителей , обслуживаемых
участником  отбора, на  дату  подачи  заявки, единиц

Объемы  закупок  сельскохозяйственной  продукции
за  предшествующий  календарный  год  (по  видам),
в  натуральных  единицах*

3

Объем  реализации  сельскохозяйственного  сырья  и
продуктов  его  переработки  за  год,
предшествующий  году  подачи  заявки, по
отдельным  видам, в  натуральных  единицах*

Выручка  участника  отбора  за  год,
предшествующий  году  подачи  заявки, тыс.
рублей*

Объем  реализации  молока, собранного  участником
отбора  за  год, предшествующий  году  подачи
заявки, в  натуральных  единицах  **

* Для  получателей  Гранта, осуществляющих  деятельность  более  12 месяцев;
** Для  получателей  Гранта, видом  деятельности  которых  является  заготовка  (сбор),
хранение, переработка  и  сбыт  молока  и  осуществляющих  деятельность  более  12 месяцев .

3. Резюме  Проекта

1. Полная  стоимость  и  характеристика  приобретаемого  имущества,

планируемых  к  выполнению  работ, оказанию  услуг  в  рамках  реализации

Проекта, ожидаемые  источники  денежных  средств  и  их  структура

(собственные  и  заемные  средства, бюджетное  финансирование ), а  также

сроков  приобретения  имущества, выполнения  работ, оказания  услуг:

1.1 11лан  расходов  Гранта, предусматривающий  софинансирование

Проекта  за  счет  собственных  средств :

- сельскохозяйственный  потребительский  кооператив  - не  менее  40

процентов  стоимости  затрат, указанных  в  плане  расходов, а  при

использовании  средств  Гранта  на  цели, предусмотренные  абзацем  шестым

пункта  3б  Порядка  предоставления  грантов  в  форме  субсидий  из  областного

бюджета 	сельскохозяйственным  потребительским  кооперативам  (за

исключением  сельскохозяйственных  кредитных  потребительских

кооперативов ) 	на 	развитие 	материально-технической 	базы

сельскохозяйственных  потребительских  кооперативов, утвержденного

постановлением  Правительства  Воронежской  области  от  15.02.2017 №  129, -

не  менее  20 процентов  от  общей  суммы  планируемых  затрат, указанных  в

плане  расходов;

4

- начинающий  сельскохозяйственный  кооператив  - не  менее  20

процентов  стоимости  затрат, указанных  в  плане  расходов .

1.2 Направления  расходов  средств  Гранта  с  указанием  сроков

приобретения  имущества, выполнения  работ, оказания  услуг  и  условия

использования  Гранта, предусмотренные  подпунктом  «в» пункта  2 Правил

предоставления  и  распределения  субсидий  из  федерального  бюджета

бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  на  поддержку  приоритетных

направлений  агропромышленного  комплекса  и  развитие  малых  форм

хозяйствования , являющихся  приложением  №  8 к  Государственной

программе  развития  сельского  хозяйства  и  регулирования  рынков

сельскохозяйственной  продукции, сырья  и  продовольствия, утвержденной

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  14.07.2012 №  717

«О  Государственной  программе  развития  сельского  хозяйства  и

регулирования  рынков  сельскохозяйственной  продукции, сырья  и

продовольствия ».

1.3 Размер  Гранта  не  может  быть  менее  5 млн  рублей  (в  случае  если

заявителем  на  рассмотрение  конкурсной  комиссии  представлен  Проект

стоимостью  менее  5 млн  рублей, такой  Проект  конкурсной  комиссией  не

рассматривается ).

1.4 Срок  использования  Гранта  не  должен  превышать  24 месяца  со

дня  его  поступления  на  лицевой  счет  получателя  Гранта.

При  направлении  средств  Гранта  на  строительство, монтаж

оборудования  указываются  сроки  ввода  в  эксплуатацию  и  сроки  достижения

проектной  мощности, календарный  план  реализации  Проекта  с  указанием

суммы  затрат  на  реализацию  каждого  этапа.

Приобретение  имущества, ранее  приобретенного  с  участием  средств

государственной  поддержки, за  счет  Гранта  не  допускается .

2. Период  реализации  Проекта  по  годам  (не  может  быть  менее  5 лет).

3. Количество  созданных  новых  постоянных  рабочих  мест.

5

4. Производственный  план

1. Анализ  рынка  производимой  кооперативом  продукции  в  регионе.

2. Характеристика  продукции, производимой  в  результате  реализации

Проекта  (технология  производства, функциональное  назначение  и  основные

потребительские  качества), наличие  опыта  производства  данной  продукции .

3. Прогноз  производства  сельскохозяйственной  продукции.

4. плановые  показатели  деятельности  - производственные  и

экономические  показатели, предусмотренные  Проектом  (далее  - показатели

деятельности).

В  состав  показателей  деятельности  включаются, в  том  числе

количество  новых  постоянных  рабочих  мест  и  работников, сведения  о

которых  подтверждаются  справкой  налогового  органа, сохранение

созданных  рабочих  мест  в  течение  не  менее  чем  5 лет  с  даты  их  создания,

объем  производства  и  реализации  сельскохозяйственной  продукции,

выраженный  в  натуральных  и  денежных  показателях, увеличение  членской

базы  сельскохозяйственного  потребительского  кооператива, получившего

Грант, согласно  форме:

Наименование  показателя  Ед.
измере
ния

Всего  в  том  числе  по  годам

20 	 20_ 20_ 20 20

Количество  принятых  новых
постоянных  работников, сведения  о
которых  подтверждаются  справкой
налогового  органа

чел.

Сохранение  созданных  рабочих  мест  в
течение  не  менее  чем  5 лет  с  даты  их
создания

°/о

Членская  база  сельскохозяйственного
потребительского  кооператива
(количество  членов  кооператива)

ед.

Произведено  сельскохозяйственной
продукции:

(наименование  продукции)

б

Реализовано  сельскохозяйственной
продукции:

(наименование  продукции)

Выручка  от  реализации 	 тыс.
сельскохозяйственной  продукции 	руб.

Показатели  деятельности  указываются  в  разбивке  по  годам  начиная  с

первого  года  реализации  Проекта  с  ежегодным  процентом  увеличения

объема  реализации  сельскохозяйственной  продукции  не  менее  8 процентов .

5. Маркетинг  и  сбыт  производимой  продукции

Прогнозы  продаж. Основные  потребительские  группы  и  их

территориальное  расположение, наличие  договоров  и  соглашений  с

хозяйствующими  субъектами  для  реализации  и  переработки  производимой

сельскохозяйственной  продукции.

б. Социальный  эффект  от  реализации  Проекта

Трудоустройство  исходя  из  расчета  трудоустройства  на  постоянную

работу  не  менее  одного  нового  работника  на  каждые  10 млн  рублей  Гранта,

но  не  менее  одного  нового  работника  на  один  Грант, в  срок  не  позднее  24

месяцев  со  дня  предоставления  Гранта, но  не  менее  одного  нового  работника

в  году  получения  Гранта, а  также  сохранения  указанных  рабочих  мест  в

течение  не  менее  5 лет  после  получения  Гранта.

Указать  прочий  социальный  эффект  (при  наличии).

7. Финансовый  план

1. Налоговое  окружение .

2. Калькуляция  прямых  материальных  затрат.

З. Численность  персонала  и  заработная  плата.

4. Расчет  выручки  от  реализации  производимой  продукции .

5. Расчет  прибылей  и  убытков.

7

б. Оценка  экономической  эффективности  Проекта.

7. Сроки  реализации  Проекта  и  его  окупаемости .

8. Приложение  (при  наличии)

В  приложение  включаются  документы, подтверждающие  и

разъясняющие  сведения, представленные  в  Проекте.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9